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URDHER

Nr. 415 , daté i . 10 2011

Né mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102 té Kushtetutés té Republikés sé Shqgipérisé
dhe ligjiit nr.8025 date 9/11/1995 1 ndryshuar “Pér mbrojtjen nga rrezatimet
jonizuese” né kuader té€ forcimit t€ masave pér mbrojtjen e publikut nga rrezatimet
jonizuese;
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Pérgatiti : R.Paci %,

URDHEROJ:

Ndalohet ndertimi i kabineteve té radiologjisé (Grafi, Skopi, Ct Skaner,
Mamografi, Grafl dentare pancrameks si dhe pajisje me rreze X) né ambjente
me destinacion banimi né godina publike banimi.

Ndalohet ndértimi i kabineteve pér ushtrim aktiviteti me burime radioaktive
té hapura dhe té mbyllura né ambjente me destinacion banimi né godina
publike banimi.

Ndertimi i kabineteve pér veprimtari me burime té rrezatimit jonizues
(gjeneratore me rreze x) béhet né godinat € dedikuara pér ushtrim aktiviteti

me destinacion t& ndryshém nga banim duke marré miratimin e fginjéve t€
paré né kufi me ambjentin. '

Urdhéri Nr.547, daté 14.10.2008, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhere.
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